Gewinnspiel zur Baumesse 2025

Teilnahmebedingungen

§ 1 Veranstalter

Veranstalter des Gewinnspiels ist: Beinbrech GmbH & Co. KG Schwabenheimer Weg 119 55543 Bad Kreuznach

Tel.: + 49 671 795-0

E-Mail: info@beinbrech.de Webseite: www.beinbrech.de

§ 2 Teilnahme am Gewinnspiel

- (1) Teilnahmeberechtigt sind alle Personen, die zum Zeitpunkt der Teilnahme mindestens 18 Jahre alt sind und ihren ständigen Wohnsitz in Deutschland haben, ausgenommen Mitarbeiter der Beinbrech GmbH & Co. KG sowie sonstige an der Entwicklung und Durchführung dieser Aktion und des Gewinnspiels beteiligter Unternehmen (jeweils einschließlich deren Familienangehörige).
- (2) Eine Person nimmt am Gewinnspiel teil, indem sie die auf der Gewinnspielkarte (auf der Baumesse am Beinbrech Stand erhältlich und die Teilnahmekarte entsprechend der Angaben ausfüllt und in die vor Ort aufgestellte Losbox einwirft oder diese Teilnahmekarte im angegebenen Zeitraum bei den Beinbrech-Standorten: Bad Kreuznach, Bad Sobernheim, Meisenheim abgibt). Zur Teilnahme an dem Gewinnspiel müssen die Teilnehmer, die auf der Gewinnspielkarte erforderlichen Angaben machen, wofür die vollständige Angabe der abgefragten persönlichen Daten des Teilnehmers notwendig sind. Unvollständig oder fehlerhaft ausgefüllte Gewinnspielkarten werden nicht berücksichtigt. Die Teilnehmer haben darüber hinaus ihr Einverständnis mit diesen Teilnahmebedingungen zu bestätigen.
- (3) Die Teilnahme und die Gewinnchancen hängen in keiner Weise von dem Erwerb von Waren oder der Inanspruchnahme entgeltlicher oder unentgeltlicher Leistungen der Beinbrech GmbH & Co. KG oder Mitarbeiter dieser Unternehmen oder anderen, mit der Veranstaltung des Gewinnspiels befassten, Unternehmen ab.

§ 3 Preise

- 1. Preis: Happe Green Energie Balkonfraftwerk
- 2. Preis: DEWALT 18 Volt Akku-Schlagbohrschrauber-Set (DCZ100P2KT-QW)
- 3. Preis: Stanley Werkzeug Steckschlüssel-Set 72-teilig

§ 4 Gewinnerermittlung

Nach Ablauf der Teilnahmefrist werden unter allen Teilnehmern (siehe § 2 Nr. 2) die Gewinner ermittelt. Die Gewinner werden umgehend nach der Verlosung schriftlich (entsprechend der Kommunikationskanäle) benachrichtigt.

Die Gewinner sind damit einverstanden, dass BEINBRECH ihre persönlichen Daten verwendet um die Auslieferung/Zustellung des Gewinns zu ermöglichen.

Eine Barauszahlung der Preise ist nicht möglich.

§ 5 Datenschutz

- (1) Sofern die Teilnehmer hierzu ihr ausdrückliches Einverständnis durch Setzen eines Kreuzes in dem entsprechenden Feld für die Zustimmung gegeben haben, werden die im Rahmen dieses Gewinnspiels angegebenen Daten der Teilnehmer von der BEINBRECH GmbH & Co. KG ausschließlich für Marketingaktionen (z. B. Zusendung von Fachhandelsinformationen) verwendet. Eine Weitergabe dieser Daten an sonstige Dritte findet nicht statt.
- (2) Die Teilnehmer können, die zu der Verarbeitung der Daten gegebene Einwilligung jederzeit widerrufen. Ferner haben sie bezüglich der erhobenen Daten die durch das Bundesdatenschutzgesetz und die Datenschutz-Grundverordnung gewährleisteten Rechte auf Auskunft und Berichtigung. Die genannten Rechte sind auszuüben durch eine Nachricht auf dem Postweg an: BEINBRECH GmbH & Co. KG Schwabenheimer Weg 119 55543 Bad Kreuznach

Die näheren Informationen zum Datenschutz können auf nachfolgender Webseite eingesehen werden: https://www.beinbrech.de/footer/datenschutz/

§ 6 Abbruch des Gewinnspiels / Disqualifikation / Änderung der Teilnahmebedingungen

- (1) Beinbrech behält sich das Recht vor, die Verlosung ganz oder in Teilen abzubrechen. Dies gilt insbesondere, wenn aus technischen oder rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung der Verlosung nicht gewährleistet werden kann.
- (2) Beinbrech hat das Recht, Teilnehmer zu disqualifizieren und von der zukünftigen Teilnahme an der Verlosung auszuschließen, die den Teilnahmevorgang oder das Gewinnspiel manipulieren bzw. dieses versuchen und/oder die schuldhaft gegen die Teilnahmeregeln verstoßen und/oder sonst in unfairer und/oder unlauterer Weise versuchen, die Verlosung zu beeinflussen, insbesondere durch Störung, Bedrohung und/oder Belästigung von Mitarbeitern der Beinbrech GmbH & Co. KG.
- (3) Beinbrech behält sich das Recht vor, die Teilnahmebedingungen auch unangekündigt zu ändern. Sollten einzelne Bestimmungen unwirksam sein, so bleibt hierdurch die Wirksamkeit der restlichen Bestimmungen im Übrigen unberührt.

§ 7 Teilnahmeschluss

Teilnahmeschluss ist der 19. Oktober 2025; 24:00 Uhr. Maßgeblich ist der Zeitpunkt des Eingangs der vollständig ausgefüllten Gewinnkarte (oder anderer Teilnahmeoptionen) (siehe § 2 Nr. 2).

§ 8 Haftungsausschluss

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

BAUMESSE GEWINNSPIEL

WELCHES BAU- ODER RENOVIERUNGSPROJEKT **PLANEN SIE?**



GEWINNEN SIE MIT ETWAS GLÜCK EINEN DIESER TOLLEN PREISE, **IM GESAMTWERT VON ÜBER 900 EURO:**

- 1. Preis: Happe Green Energie Balkonfraftwerk
- 2. Preis: DEWALT 18 Volt Akku-Schlagbohrschrauber-Set (DCZ100P2KT-QW)
- 3. Preis: Stanley Werkzeug Steckschlüssel-Set 72-teilig



